Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 15 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 55/2017

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, de acordo com art. 43 da Lei 4.320/64.

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº 603/2016 de 26/10/2016.

DECRETA:

      Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 146.480,42
(Cento e quarenta e seis, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos), nas dotações
orçamentárias:

02;  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO;  Acréscimo;  5.000,00
02.002;  ASSESSORAMENTO SUPERIOR;  Abertura
04.122.0002.2003;  MANUT ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.93.00.00;  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
330;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  17.000,00
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
460;  00510;  Taxas - Exercício Poder de Polícia 60005740

03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  5.000,00
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500;  00510;  Taxas - Exercício Poder de Polícia 60005740

04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  1.000,00
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1211;  00500;  FMS - INVESTIMENTO SAÚDE FONTE 500-CAIXA 4014 e 420-0

04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  3.000,00
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura
10.302.0007.2020;  CONSÓRCIO PR SAÚDE
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES
1270;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  42.113,39
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura
12.361.0009.2030;  PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
1790;  00107;  Salário-Educação 144614

05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  20.000,00
05.003;  ENSINO INFANTIL;  Abertura
12.365.0009.2032;  MANUTENÇÃO DE CRECHES
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
2140;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534

06;  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO;  Acréscimo;  17.444,86
06.002;  DESPORTO E LAZER;  Abertura
27.813.0011.2037;  Construção de Centro de Eventos no Município
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
2310;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

06;  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO;  Acréscimo;  10.761,62
06.002;  DESPORTO E LAZER;  Abertura
27.813.0011.2037;  Construção de Centro de Eventos no Município
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
2311;  00756;  Construção do Centro de Eventos no Município

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 15 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017 PÁGINA 02

06;  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO;  Acréscimo;  19.160,55
06.002;  DESPORTO E LAZER;  Abertura
27.813.0011.2037;  Construção de Centro de Eventos no Município
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
2311;  00756;  Construção do Centro de Eventos no Municipio

07;  SECRETARIA DE AGROPECUARIA, IND E COMERCIO;  Acréscimo;  2.000,00
07.001;  AGROPECUARIA;  Abertura
20.606.0013.2040;  MANUTENÇÃO DA AGROPECUÁRIA
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2440;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  4.000,00
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura
08.244.0005.2055;  APRIMORAMENTO DA GESTÃO - BOLSA FAMÍLIA IGD PBF FEDERAL
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2991;  00936;  FNAS GSUAS  - 4169320 fonte 936

TOTAL     R$ 146.480,42

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito citado no artigo anterior o
cancelamento parcial e/ou total das dotações orçamentárias, Anulação de Dotação, Excesso de
Arrecadação e Superávit Financeiro de recursos livres e vinculados, de acordo com o artigo 43, § 1º, incisos
I, II e III da Lei Federal nº 4320/64. Anulação de Dotações;  94.558,25, Excesso de Arrecadação;
36.160,55, Superávit Financeiro;  15.761,62.

02;  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO;  Anulação;  5.000,00
02.001;  GABINETE DO PREFEITO;  Abertura
04.122.0017.1002;  MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
110;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

02;  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO;  Anulação;  5.000,00
02.001;  GABINETE DO PREFEITO;  Abertura
04.122.0017.1002;  MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
120;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Anulação;  10.444,86
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
480;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Anulação;  3.000,00
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura
15.782.0018.2013;  MANUTENÇÃO TRANSPORTE RODOVIÁRIO
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
640;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  20.000,00
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura
12.361.0009.2029;  TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
1630;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534

05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  42.113,39
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura
12.361.0009.2030;  PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
1760;  00107;  Salário-Educação 144614

06;  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO;  Anulação;  2.000,00
06.001;  CULTURA;  Abertura
13.392.0011.2034;  MANUTENÇÃO DA CULTURA
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2250;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

07;  SECRETARIA DE AGROPECUARIA, IND E COMERCIO;  Anulação;  2.000,00
07.001;  AGROPECUARIA;  Abertura

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 15 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017 PÁGINA 03

20.606.0013.2040;  MANUTENÇÃO DA AGROPECUÁRIA
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
2340;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)

07;  SECRETARIA DE AGROPECUARIA, IND E COMERCIO;  Anulação;  5.000,00
07.001;  AGROPECUARIA;  Abertura
20.606.0013.2040;  MANUTENÇÃO DA AGROPECUÁRIA
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
2390;  00510;  Taxas - Exercício Poder de Polícia 60005740

TOTAL     R$ 146.480,42

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.

  Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos onze
(11) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete (2017).

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

		2017-06-26T09:35:00-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119
	Eu sou o autor deste documento